
'ШШ DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РАСПОР Я Ж Е И И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ 11А ГОДНОЙ РЕС1 1УБЛ И К И

«27» шоня 2017г. г. Донецк №184

С целью реализации государственной политики в сфере образования и
воспитания, руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики создать РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ 10Е
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №4 - КАДЕТСКИЙ КОРПУС», а администрации
города Донецка осуществить мероприятия, направленные на ликвидацию
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕН1ИЯ
«ШКОЛА №4 - КАДЕТСКИЙ КОРПУС» (идентификационный код -

25701778)

2. Администрации города Донецка Донецкой Народной Республики
передать Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики,
а Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики принять
движимое и недвижимое имущество Муниципального общеобразовательного
учреждения «Школа №4 города Донецк».

Министерству образования и науки Донецкой Народной3.
Республики:

3.1. Назначить руководителя Республиканского общеобразовательного
* учреждения «ШКОЛА №4 - КАДЕТСКИЙ КОРПУС»;

3.2. Утвердить Устав Республиканского общеобразовательного
учреждения «ШКОЛА №4-КАДЕТСКИЙ КОРПУС»;

3.3. Утвердить структуру и штатное расписание Республиканского
общеобразовательного учреждения «ШКОЛА №4-КАДЕТСКИЙ КОРПУС».

4. Руководителю Республиканского общеобразовательного
учреждения «ШКОЛА №4 -КАДЕТСКИЙ КОРПУС»:

4.1. Провести государственную регистрацию Республиканского
общеобразовательного учреждения «ШКОЛА №4 - КАДЕТСКИЙ КОРПУС»;

4.2. Принять на баланс по результатам проведенной инвентаризации
имущество, указанное в пункте 2 настоящего Распоряжения;



2

4.3, Обеспечить внесение информации об имуществе Республиканского
общеобразовательного учреждения «ШКОЛА №4 -КАДЕТСКИЙ КОРПУС» в
Единый реестр объектов государственной собственности Фонда
государственного имущества Донецкой Народной Республики;

4.4. Провести государственную регистрацию права оперативного
управления имущества, указанного в пункте 2 настоящего Распоряжения.

Министерству финансов Донецкой Народной Республики
осуществлять финансирование Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики для проведения расходов Республиканского
общеобразовательного учреждения «ШКОЛА №4- КАДЕТСКИЙ КОРПУС».

5.

Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики.

6.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания,

т №1 о\

Глава
Донецкой Народной Рсспубли ' А.Н, Захарченко

*
Qj? а & Ъ#


